(Castr. Praem. 412 p. 651).

Ibid. Str. 681, 682 nastepuja Swiadectwa ze strony urzedu
grodzkiego i miejskiego, ze Zydzi Zadnych kruszcéw zlotych lub
srebrnych z Przemysla nie wywozili, o ktérych w ziemi przemyskiej
zreszta nic sie nie wie.

Nr. 110 (E).

Przemysl, 1672 r. (dnia i miesiaca brak).

Kontrakt magistratu z Zydami wzgledem
warzenia miodu.

Burmistrz i rajee przemyscy wydzierzawiaja kontraktem wa-
rzenie 1 szynkowanie miodu, ktére z dekretu krélewskiego tylko
mieszezanom przystuguje, Starszym Zydom przemyskim i ich pos-
pélstwu na lat szesé za sume 3200 zb p. .z tym jednak warun-
kiem, aby ci Starsi Zydzi w browarach miejskich miéd warzyli i on
w ulicy swojej zydowskiej szynkowali, nie maja tez beczka miodu
tak w miescic jako na przedmiesciu nikomu na szynk dawaé, na
strong jednak szlachcie przedawaé beczka bedzie im wolno. Tymaze
pomienionym panom Zydom arendarzom naszym warujemy przy-
padki, to jest strzez Panie Boze morowego powietrza, na ludzi nie-
przyjaciela koronnego ete.”.

(Castr, Praem. 413 p. 531).

b o

Przemysl, 21. sierpnia 1673 r.

Protest Starszych Zydéw przemyskich prze-
ciw Zydom z Lezajska, z powodu nieuiszczenia
podatku publicznego.

Ad officium et acta praesentia capitanealia castrensia perso-
naliter veniens infidelis Lewko Lazurowicz, scholae et synagogae
judaicae Praemisl. syndicus, suo et totius synagogae communitatis
judaicae nomine in et contra infideles Israelem, Kusiel et Simo-
nem seniores atque totam communitatem Iudacorum de oppido
Lezaysko mec non universim ommes Iudaeos ad tractum seu dis-
trictum Praem. spectantes, questus et protestatus est ideo, quia
ipsi in contrarium legum et constitutionum regni procedendo, con-
tributionem subsidii charitativi, in conventu regni generali Varsa-

‘viensi tempore nuperrimo per ordines regni laudatam, multoties

requisitam et a senioribus Iudaeis Praemisl, ut eandem contribu-
tionem ad carbonam synagogae supremae suae Praemisliensis con-
ferrent et quantotius, ne ob defectum in tempore designationis
summae contributionis, aliquod detrimentum et incommodum pen-
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sasque indebitas eadem synagoga Praemisl. pati possit, tempestive
avisati et commmode obdestinati, existentes contributionem eandem
landatam subsidii charitativi, multoties requisiti hucusque extradere
renuunt, immo temere, faciendo praemissa in seniorum synagogae
suae superioris Praemisl. incommodum, et vitae tam eorum (uam
scholae eiusdem Praemisl. synagogorum discrimen et periculum,
refutant. Quae eorum praestandae contributionis suprascriptae ter-
giversatio, multoties carbonam synagogae Praem. in damna non
mediocria et expensas maximas inducit, dum enim milites regni
ad recipiendas summas, sibi ex eadem contributione iuxta datas
assignationes dari iniunctas, saepenumero superveniant, contributio
vero summae, pro subsidiis charitativis provenientis, per Iudaeos in
tractu seu dismetu terrae Praem. commanentes, ad synagogam
Praem. spectantes, comportata non est, ob quam non comportatam
saepenumero tam synagogi alias szkolnicy verberibus quam et se-
niores Iudaei variis a militibus, extraditionem summarum sibi assi-
gnatarum urgentibus et extorquentibus, afficiuntur incommodis adeo,
ut cuique deputato cum assignatione ad synagogae Praemisl. se-
niores convenienti, extraditionemque summae ex eadem promemo-
rata contributione iniunctae sibi, enumerare idque in instanti necessi-
tentur, omnino pro una hebdomade ratione expectationis enume-
randae summae ad sustentandum quenque deputatum floreni du-
centi polonicales erogari debeant, synagogaque DPraem. occludatur,
ut quidem Iudaei Praem. pro eadem contributione composuerint
et contulerint, iam penitus pro sustentatione militum expectantium
mercedem assignatam, exhaustum extraditumque sit, idque propter
non extraditionem simplae ad synagogam Praem. per infrascriptos
[udaeos inculpatos, dum omnino assignatae ac debitae. Pro qua
simpla extradenda iam constituta, cum Iudaei Lezajscensis commu-
nitatis saepe ad contributionem eiusmodi subsidii charitativi requ-
irantur, ut qualicunque modo synagoga Praem. expensas suas ex
eorum contributione supplere potest (sic), iidem Lezajscenses Iudaei
aliquam contributionem dare et conferre omnino renuebant, nisi
eisdem quietationes de sympla minori synagogae Praem. seniores

darent. Quas volendo nolendo, ut tantum suum possent supplere

ad praesens defectum, dederunt, verum de nullitate earundem qui-
etationum, de validitate autem simplae super eisdem Iudaeis Lezaj-
scensibus impositae, manifestantur atque contra eosdem tum et
alios in tractu terrae Praem. commanentes Iudaeos ratione non

persolutionis contributionis subsidii charitativi multoties requisitae

ne per hoc thesauri regni damnificationis, protestantium non
suppeditationis debitae, et exinde in damna atque expensas non
mediocres inductionis, proindeque poenarum legum succubitionis ,
pro quibus, super suprascriptis Iudaeis inculpatos extendendis ac
decernendis, praememoratus infidelis Lewko Vazurowicz suo et to-
tius communitatis Tudaeorum Praemisl. iterum atque iterum pro-
testatur et ut supra, manifestatur, salvis omnibus de iure salvandis.

(Castr. Praem. 416 p, 763).

Nr. 112. (E).

Przemysl, 26. listopada 1673.

) o vr'- r i ’ " . A .
i’ Ilelgga Zydéw w sprawie uczciwego
sciggania podatku szelaznego.

. Ad officium actaque praesentia ete. veniens ministerialis gene-
ralis recognovit, quia ipse ad affectationem infidelium Jobh Moszko-
wicz et Jakob Lazurowicz, Indacorum Praemisl. ab officio praesenti
additus et deputatus, ad synagogam scholae judaicae die hodierna
condescendit, ubi supraseripti Iudaei in praesentia sui, inhaerendo
constitutioni novellae, ratione contributionis publicae, szelazne nuncu-
patae, per ordines regni sancitae, iuramentum corporale super fi-
delem eiusdem contributionis extraditionem in synagoga judaica,
dictante sibi illud infideli Lewko, synagogo judaico l‘l':wm.k. praes-
titerunt in eam rotham: 1z w miescie Przemyslu podatek szelaznego
na sejmie przesztym uchwalony, sprawiedliwie od kazdych trzech
groszy szelag rachujac, od wszelakich likworéw, to jest miodu i g0~
rzatki oprécz szynkarzéw miejskich, a naprzéd od miodu zlotych
305 1 groszy 20, a od gorzatki zlotych 194 i groszy 18 przez lll'l‘ll‘_":!
¢wieré od pierwszego dnia sierpnia az do ostatniego ]my',dxiul'nil;';u
wybraliSmy i wiecej nie utailismy....

(Castr. Praem. 416 p. 1583).

Zydzi w PrzemySlu.
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Jarostaw, 12. marca 1674.
Mandat Jana Sobieskiego. hetmana w. ko-
ronnego do porucznikéw wojska, w sprawie
naduzyé w poborze oplat réznych.

Jan na Zloczowie i Zolkwi Sobieski, marszalek i hetman
wielki koronny ete. Wszystkim wobec ete. a mianowicie Ichmosciom
panom deputatom tak od choragwi zaciginej polskiego, jak i cudzo-
ziemskiego z assygnacyami skarbu koronnego na wyplacenie zastug
sobie nalezacych do Starszych Zydéw ziemi przemyskiej przyjezdza-
jacym, do wiadomosci donosze. Sam widze. jaka wielka trudnosé